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[税込]（単位：円）

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会
【経常収益】
  【受取会費】
    個人正会員受取会費 320,000 
    団体正会員受取会費 420,000 
    個人賛助会員受取会費 25,000 
    団体賛助会員受取会費 5,900,000 
    リーダー会員受取会費 61,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 403,700 
  【受取助成金等】
    受取助成金 5,687,500 
  【事業収益】
    事業収益 433,000 
  【その他収益】
    受取　利息 3,136 
        経常収益  計 13,253,336 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料手当(事業) 6,378,435 
      通勤手当(事業) 518,750 
      法定福利費(事業) 974,653 
        人件費計 7,871,838 
    （その他経費）
      報酬（事業） 109,123 
      講師謝金 488,840 
      印刷製本費(事業) 201,787 
      会　議　費(事業) 93,236 
      旅費交通費(事業) 2,070,370 
      通信運搬費(事業) 484,238 
      消耗品費(事業) 220,791 
      事務所経費負担金(事業) 541,670 
      保　険　料(事業) 40,493 
      研　修　費 230,072 
      支払手数料(事業) 100,790 
      雑　　　費(事業) 23,830 
        その他経費計 4,605,240 
          事業費  計 12,477,078 
  【管理費】
    （人件費）
      給料手当 360,000 
      通勤手当 5,820 
      法定福利費 53,571 
        人件費計 419,391 
    （その他経費）
      印刷製本費 97,519 
      会　議　費 15,275 
      旅費交通費 80,310 
      通信運搬費 61,732 
      消耗品費 75,138 
      事務所経費負担金 108,330 
      リース　料 28,512 
      支払手数料 2,796 
      支払い報酬 320,328 
      雑　　　費 5,076 
        その他経費計 795,016 
          管理費  計 1,214,407 
            経常費用  計 13,691,485 

自 2014年 4月 1日  至 2015年 3月31日

活　動　計　算　書
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[税込]（単位：円）

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会 自 2014年 4月 1日  至 2015年 3月31日

活　動　計　算　書

              当期経常増減額 △ 438,149 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  固定資産除却損 1 
    経常外費用  計 1 
        税引前当期正味財産増減額 △ 438,150 
        経理区分振替額 0 
          当期正味財産増減額 △ 438,150 
          前期繰越正味財産額 16,779,764 
          次期繰越正味財産額 16,341,614 
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１．重要な会計方針
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
(2) 消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

２．事業費の内訳
　事業費の区分は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 教育指導共通 普及啓発共通 情報提供共通 合計
（人件費）
  給料手当(事業) 1,440,000 4,267,210 671,225 6,378,435 
  通勤手当(事業) 23,280 470,410 25,060 518,750 
  法定福利費(事業) 214,279 705,549 54,825 974,653 
    人件費計 1,677,559 5,443,169 751,110 7,871,838 
（その他経費）
  報酬（事業） 0 0 109,123 109,123 
  講師謝金 128,064 360,776 0 488,840 
  印刷製本費(事業) 58,911 142,876 0 201,787 
  会　議　費(事業) 23,493 69,743 0 93,236 
  旅費交通費(事業) 1,751,583 313,387 5,400 2,070,370 
  通信運搬費(事業) 152,698 234,881 96,659 484,238 
  消耗品費(事業) 38,862 179,845 2,084 220,791 
  事務所経費負担金(事業) 216,670 225,003 99,997 541,670 
  保　険　料(事業) 14,093 26,400 0 40,493 
  研　修　費 214,072 16,000 0 230,072 
  支払手数料(事業) 5,726 93,742 1,322 100,790 
  雑　　　費(事業) 0 23,830 0 23,830 
    その他経費計 2,604,172 1,686,483 314,585 4,605,240 

      合計 4,281,731 7,129,652 1,065,695 12,477,078 

３．固定資産の増減内訳
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産
  什器備品 398,000 0 398,000 0 0 0
無形固定資産
  電話加入権 4,000 0 0 4,000 0 4,000

合計 402,000 0 398,000 4,000 0 4,000

財務諸表の注記
2015年 3月31日 現在NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会
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